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Palkansaajasäätiön toimintakertomus 2017 
 

Säätiön toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen 
 
Säätiö jatkoi sääntöjensä mukaisen tarkoituksen toteuttamista edistämällä säästäväisyyttä 
ja palkansaajien taloudellista tietämystä sekä ylläpitämällä STS-pankkimuseota ja pankin 
arkistoa. 
 

Toimintasuunnitelman tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 
Säätiön vuoden 2017 toiminta perustui hallintoneuvoston vuosille 2016 - 2018 
hyväksymään toimintasuunnitelmaan, jonka pohjalta hallintoneuvosto vahvistaa kunkin 
vuoden toiminnan painopistealueet. Toimintasuunnitelmassa on asetettu tavoitteet sekä 
säätiön varainhoidolle että sen varsinaiselle toiminnalle. 
 
Kolmivuotisen toimintakauden taloudellinen tavoite on varallisuuden reaaliarvon 
säilyttäminen siten, että säätiö samalla jakaa apurahoja vähintään 1,2 miljoonalla eurolla 
vuodessa. Tavoite näyttää toteutuvan hyvin. 
 
Vuosien 2016 - 2017 aikana varallisuuden arvo on noussut runsaat 15 %. Kun inflaatio on 
ao. jaksolla ollut varsin alhainen, tavoite reaaliarvon säilymisestä on toteutunut hyvin. 
Vuoden 2017 apurahojen jako oli 1,4 miljoonaa euroa. Lisäksi historia- ja 
perinnetoimintaan käytettiin noin 120 000,- euroa. 

 
Säätiön lähipiiri 
 
Säätiöllä ei ole Säätiölain 1 luvun 8 §:ssä tarkoitettuja lähipiiriyhteisöjä. 
 
Säätiön lähipiiriin kuuluvista henkilöistä hallintoneuvostolle, hallitukselle ja 
toimikunnille maksetaan hallintoneuvoston päättämät tavanomaiset kokouspalkkiot. 
Kaikkiaan säätiö maksoi palkkioita hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille 50 731,85 
euroa. Toimikuntien jäsenille palkkioita maksettiin 15 640,- euroa. Tilintarkastajille 
maksettiin hallintoneuvoston päätöksen mukainen tavanomainen tarkastuspalkkio. 
 
Säätiön osa-aikaisella toimitusjohtajalla on hallituksen vahvistama toimisopimus. 
Sopimuksen irtisanomiskorvaus vastaa yhdeksän kuukauden palkkaa. Toimitusjohtajan 
eläkevakuutus on hoidettu normaalin työeläkejärjestelmän puitteissa. Erityisiä eläke-etuja 
ei ole. 
 
Säätiö ei ole myöntänyt apurahoja tai lainoja lähipiiriinsä kuuluville henkilöille. 
Myöskään muita sopimuksia tai liiketoimia lähipiiriin kuuluvien henkilöiden kanssa ei 
ole. 



2 

 
 

Jääviyskysymysten käsittely 
 
Säätiö pitää hallituksen jäsenten vapaaehtoiseen sopimukseen perustuvaa rekisteriä 
hallituksen ja toimitusjohtajan sidonnaisuuksista. Rekisteriä päivitetään jatkuvasti ja 
lisäksi se käydään läpi vuosittain hallituksen kokouksessa. Rekisterin sisältö perustuu 
jäsenten omiin ilmoituksiin. 
 
Jääviystilanteet todetaan hallituksen kokouksessa ja kirjataan hallituksen pöytäkirjaan. 
Jääviksi todettu jäsen ei osallistu päätöksentekoon ja poistuu kokouksesta asianomaisen 
kohdan käsittelyn ajaksi. Sama menettely koskee myös valmistelevia toimikuntia ja 
toimitusjohtajaa. Käytännössä jääviystilanteet ovat harvinaisia. 

 
Säätiön varsinainen toiminta 
 
STS-pankin arkisto ja historia 
 
STS-pankkimuseo toimii edelleen Työväenmuseo Werstaan yhteydessä Tampereella. 
Säätiö tuki taloudellisesti museon perusnäyttelyn uudistumista ja säätiön toimintapiiristä 
siinä on mm. STS-pankin ja edistysmielisen osuuskauppaliikkeen aineistoa. 
 
Säätiön Internet-sivuille on lisäksi toteutettu ”virtuaalimuseo”, eli pankin historian 
aikana kertyneestä valokuva-aineistosta säätiön kotisivuille koottu näyttely. STS-pankin 
arkiston hoidosta sekä valokuvien ja muun materiaalin säilyttämisestä ja järjestämisestä 
vastasi edelleen Työväen Arkisto. 
 
Arkistossa on pysyvästi esillä myös säätiön omistamia taideteoksia, jojoihin kuuluu mm. 
STS-pankin johdon muotokuvia sekä pankin toimintapiiristä merkittäviin valtiollisiin 
tehtäviin nousseiden henkilöiden muotokuvia ja muuta heihin liittyvää materiaalia. 
 

Apurahat  
 
Säätiön toiminnan painopiste on palkansaajien taloudellisen tietämyksen edistämisessä. 
Säätiö jakaa apurahoja tutkimus-, koulutus- ja tiedotusprojekteihin. Apurahojen jaosta 
päättää säätiön hallitus. 
 
Apurahatoiminnan valmistelusta ja seurannasta vastasi apurahatoimikunta, johon kuului 
seitsemän jäsentä. Sen puheenjohtajana toimi säätiön hallituksen puheenjohtaja Tapani 
Hellstén. Toimikunta kokoontui 3 kertaa. 
 

Kevään 2017 apurahajako 
 
Hallitus jakoi 14.3.2017 seuraavat apurahat:  
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Palkansaajien Tutkimuslaitokselle 190 000,- euroa kuuteen 
hankkeeseen. Pysyvät kohteet ovat talouskehityksen analysointi- 
seuranta- ja ennustetyö sekä Talous ja Yhteiskunta – lehden 
toimittaminen ja kehittäminen. Projektiluontoiset tutkimusteemat 
ovat: ”Julkisten yhtiöiden yksityistämisen vaikutukset 
tuottavuuteen ja työllisyyteen Suomessa”, ”Makeisverotuksella 
terveempi elämä?”, ”Eläkesääntöjen vaikutus työurien pituuteen 
ja työntekijöiden sekä eläkeläisten terveyteen” sekä ”Alueellinen 
liikkuvuus ja palkkakehitys”. 

 
Kansan Sivistystyön Liitolle 100 000,- euroa hankkeeseen ”Talous 
ja toimijuus”. Hanke koostuu koulutuskokonaisuuksista, 
keskustelutilaisuuksista, seminaareista ja niiden tukimateriaalista. 
Teemana on maakuntauudistus ja sen vaikutukset palkansaajien 
asemaan.   

 
Työväen Sivistysliitolle 200 000,- euroa kurssien ja 
koulutustapahtumien järjestämiseen, keskustelutilaisuuksiin ja 
seminaareihin, selvitysprojektiin ja siihen liittyvään koulutukseen 
sekä julkaisuhankkeisiin. Teemoja ovat mm. talous- ja 
hyvinvointipolitiikka, talouspoliittiset ja taloudelliset selvitykset 
sekä globaalitalouden vaikutukset Suomen talouteen. 

 
Kalevi Sorsa – säätiölle 167 000,- euroa tutkimusteemaan 
”Teknologia, työelämä ja tulevaisuuden yhteiskuntapolitiikka”. 
Teema jakautuu kolmeen politiikkasektoriin: 1) Työelämän ja 
työmarkkinoiden muutos, 2) Koulutuspolitiikka ja 3) 
Sosiaalipolitiikka ja sosiaaliturvan uudistaminen. 

 
Vasemmistofoorumi ry:lle 84 000,- euroa kolmeen tutkimus- ja 
julkaisuhankkeeseen teemoina ”Miksi palkansaajat tukevat omien 
etujensa vastaista politiikkaa” ja ”Valinnanvapauden taloudelliset 
ehdot Sote-uudistuksessa” sekä julkaisutoiminnassa Peruste-
lehden julkaisemiseen ja kehittämiseen. 

 
STS Pankkikillalle 4 000,- euroa toiminta-avustusta ja 5 000,- 
euroa killan 25-vuotisjuhlien kustannuksiin. 

 
Aalto-yliopistolle 7 500,- euroa tutkimuksen 
”Työmarkkinatulemat, terveys ja yksilön taloudelliset valinnat” 
aineistokuluihin. 

 

Finnwatch ry:lle 16 000, euroa kestävän talouden 
tutkimusohjelmaan liittyvään hankkeeseen ”Työpaikat siirtyvät 
Suomesta Intiaan – millä ehdoilla”. 
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Kansalliskirjastolle 30 000,- euroa jatkorahoitusta yhteistyössä 
Työväenperinne ry:n kanssa toteutettavaan työväenlehtien 
digitointihankkeeseen. 

 
Kansan Arkistolle 20 000,- euroa jatkorahoitusta itsenäisen 
Suomen 100-vuotisjuhliin liittyvän työväenliikkeen historiaa 
käsittelevän verkkonäyttelyn toteuttamiseen. Kyseessä on 
yhteishanke Työväen Arkiston kanssa. 

 
Tampereen Yliopistolle/professori Matti Tuomalalle 19 300,- 
euroa tutkimusprojektiin, jonka aiheena on ”Palkka- ja tulokehitys 
pitkällä aikavälillä – miten tasa-arvo toteutuu sukupuolittain ja 
tulolajeittain”. 

 
Turun Yliopistolle/professori Matti Virenille 30 000,- euroa 
tutkimusprojektiin ”Pärjääkö suomalainen työ kansainvälisessä 
kilpailussa?” 

 
Työväen Muistitietotoimikunnalle 6 000,- euroa yhteistyössä 
STS-pankkikillan kanssa tapahtuvaan STS-muistitiedon 
keräämiseen. 

 
Työväenmuseo Werstaalle 50 000,- euroa jatkorahoitusta Suomen 
itsenäisyyden satavuotisjuhliin liittyvään ”Vapauden museo” 
hankkeeseen. 

 
Työryhmälle Youssef Benzarti/Petri Böckerman/Tuomas 
Kosonen/Henri Keränen 25 000,- euroa Palkansaajien 
Tutkimuslaitoksen hallinnoimaan tutkimusprojektiin ”The effect 
of minimum wages on wage distribution and other firm outcomes 
in Finland”. 

 
KTM Lauri Finerille  9 000,- euroa jatkorahoitusta 
väitöskirjatutkimukseen “Efficiency of Cross-Border Exchange of 
information Between Tax Authorities and Legal Protection of 
Taxpayers”.   

 
Pasi Haapakorvalle 24 000,- euroa väitöskirjatyön toiselle 
vuodelle täysipäiväiseen työskentelyyn. Tutkimuksen aihe on 
”Nuorten koulusta työelämään siirtyminen Kansallinen 
syntymäkohortti 1987 – aineiston valossa”. 

 
Jutta Haapamäki-Siikaselle 12 000,- euroa väitöskirjatyön ”Alle 
30-vuotiaiden palkansaajien työorientaatiot ja – preferenssit” 
jatkamiseen. 
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Christian Hakuliselle ja työryhmälle 12 000,- euroa Helsingin 
Yliopiston lääketieteellisessä tiedekunnassa toteutettavaan 
tutkimusprojektiin ”Mielenterveyshäiriöt ja työmarkkinatulemat 
elämänkaaren aikana”. 

 
Helena Honka-Hallilalle 10 000,- euroa ”Suomen 
työväenkulttuuri” – kirjahankkeeseen. 

 
Professori Panu Kalmin ja tutkimusjohtaja Olli-Pekka 
Ruuskasen johtamalle työryhmälle 15 000,- euroa lisärahoitusta 
Tampereen Yliopistossa toteutettavalle tutkimushankkeelle 
”Palkansaajien taloudellisen lukutaidon erot sukupuolittain 
Suomessa”. 

 
Jaana Lähteenmaalle 16 000,- euroa tietokirjaan ”Työttömät 
nuoret 2000-luvun Suomessa”. 

 
Elias Oikariselle 4 000,- euroa väitöskirjan jälkeiseen 
tutkimustyöhön asuntohintojen ja velkasyklien 
vuorovaikutuksesta. 

 
Heikki Palviaiselle 7 000,- euroa työskentelyapurahaa 
artikkeliväitöskirjaan ”Julkinen politiikka uudella vuosituhannella 
– ajatuksia pienituloisten työllistymisestä ja toimeentulosta”. 

 
Salla Simolalle 4 100,- euroa väitöskirjatutkimukseen liittyvien 
aineistokustannusten kattamiseen. Teemana on väliaikaisen 
työkyvyttömyyden vaikutus palkansaajan myöhempiin 
työmarkkina- ja terveystulemiin. 

 
Ville-Pekka Sorsan johtamalle työryhmälle 7 000,- euroa 
työnantajajärjestöjen järjestäytymistä ja työmarkkinajärjestöjen 
edustuksellisuutta käsittelevään tutkimushankkeeseen. 

 
Ioana Tistealle 7 000,- euroa jatkoapurahaa 
väitöskirjatutkimukseen ”Monikulttuurisuus 
työvoimakoulutuksista palkkausasioihin – 
kotoutumiskoulutuksien kehitys Oulussa ja Tampereella”. 

 
Antti Tokolalle 3 000,- euroa kansainvälisten yhteisöjen verotusta 
käsittelevään väitöskirjaan liittyviin aineistohankinta- ja 
seminaarikuluihin. 

 
Elina Tuomiselle 6 000,- euroa Yhdysvaltoihin suuntautuvan post 
doc – tutkijavierailun kustannuksiin. 

 
Isak Ventolle 5 000,- euroa jatkoapurahaa artikkeliväitöskirjaan. 
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Oskari Vähämaalle 8 000,- euroa osin väitöskirjaa edeltävään, 
osin väitöskirjan jälkeiseen tutkimusprojektiin 
”Kohtaamattomuuden aika”. Tutkimus on jatkotyöskentelyä 
segmentoitujen työmarkkinamallien parissa. 
 
Yhteensä apurahoja jaettiin 1 102 900,- euroa ja syksyn jakoon jätettiin 
297 100,- euroa. 
 

Syksyn 2017 apurahajako 
 

Hallitus jakoi 4.10.2017 seuraavat apurahat: 
 

- Kansan Sivistystyön Liitolle 25 000,- euroa Sote ja talous – hankkeeseen. 
 

- Kalevi Sorsa – säätiölle 20 000,- euroa jatkorahoitusta hankkeisiin  
”Tietotalous, innovaatiot ja aineettomat oikeudet”, ”Teknologinen kehitys ja 
yhteiskunnallinen murros” sekä ”Demokratia muutoksessa”. 

 
- Vasemmistofoorumille 15 000,- euroa hankkeisiin ”Kuuden tunnin työpäivä 

aikaisemman tutkimuksen perusteella” ja ”Sote-uudistuksen vaikutus 
julkisesti omistettujen yhtiöiden avoimuuteen”. 

 
- Niko Cajanderille 8 000,- euroa vuokratyötä käsittelevään väitöskirjaan. 

 
- Jutta Haapamäki-Siikaselle 6 000,- euroa nuorten aikuisten työasenteita 

käsittelevään väitöskirjatyöhön. 
 

- Pauliina Jokiselle 4 000,- euroa nuorille suunnatun talous- ja sijoitusoppaan 
laatimiseen. 

 
- Jesse Lastuselle 3 000,- euroa osarahoituksena väitöskirjatutkimukseen 

”Technology and Labour Market Inequality”. 
 

- Palkansaajien Tutkimuslaitokselle 5 000,- euroa euroalueen syvenevää 
integraatiota ja integraation taloudellisia vaikutuksia tarkastelevan 
tutkimushankkeen valmisteluun. 

 
- Palkansaajien Tutkimuslaitokselle 7 000,- euroa makrotaloustieteen 

seminaarin järjestämiseen. 
 

- Sami Remekselle 10 000,- euroa keskiluokan tulokehitystä Suomessa 
käsittelevään väitöskirjatutkimukseen. 

 
- Anna Simolalle 10 000,- euroa työvoiman EU:n sisäistä maahanmuuttoa 

käsittelevään väitöskirjatutkimukseen. 
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- Teemu Turuselle 806,- euroa kyselyaineiston hankintakustannuksiin. 
 

- Teemu Turuselle 10 000,- euroa suomalaisten palkansaajien työorientaatiota 
ja myöhempää työllisyyttä käsittelevään väitöskirjatutkimukseen. 

 
- Vapaus Valita Toisin ry:lle 10 000,- euroa työllisyys-, talous- ja 

yhteiskuntapolitiikkaa käsittelevien seminaarien järjestämiseen. 
 

- Gia Virkkuselle 500,- euroa seminaarin matka- ja majoituskuluihin. 
 

- Tuomas Viskarille 10 000,- euroa väitöskirjatyöhön ”Korkeakoulutettujen 
työttömyys muuttuvien työmarkkinoiden ilmiönä”. 

 
- Mikko Värtölle 4 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen työntekijöiden 

osallistumismahdollisuuksia edistävistä toimintamalleista 
organisaatiouudistuksen yhteydessä. 

 
- Yhteiskuntapoliittiselle sos.dem. – yhdistykselle 8 000,- euroa Mauno 

Koivisto – seminaarin järjestämiseen. 
 

- Matti Ylöselle 8 000,- euroa post doc – tutkimushankkeeseen, jossa 
kehitetään uusia työkaluja yhtiöiden tarkasteluun poliittisina toimijoina. 

 
Lisäksi hallitus käynnisti syksyllä 2017 talouspolitiikkaa EU:ssa käsittelevän 
projektin, jossa yhteistyökumppaneita ovat Työväen Sivistysliitto, Kansan 
Sivistystyön liitto, Kalevi Sorsa – säätiö ja Vasemmistofoorumi. Projektin 
suunnittelu- ja valmistelubudjetti oli 90 000,- euroa. 

 
Yhteensä apurahoja  jaettiin 254 306,- euroa. Vuoden jakovarasta jätettiin 
käyttämättä 42 794,- euroa. 

 

Säätiön talouden kehitys ja sijoitustoiminta 
 
Sijoitusalan toimintaympäristö 

 

Maailmantalouden näkymät paranivat vuoden 2017 aikana. USA:n talouskehitys oli 
vahvaa jo alkuvuodesta ja myös Euroopan talouskasvu pääsi vauhtiin vuoden puolivälin 
tienoilla.  
 
Heilahtelua pörssikursseihin aiheutti varsinkin alkuvuodesta huolet poliittisista riskeistä, 
erityisesti EU:n koossapysymisestä ja jännittyneestä tilanteesta Korean niemimaalla. 
Talouskasvun vahvistuminen jyräsi kuitenkin poliittiset huolet alleen ja ennusteita 
talouskasvusta päästiin korottamaan useaan otteeseen. Inflaatio pysyi kasvusta huolimatta 
matalana. 
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Euroopan keskuspankki jatkoi elvyttävää rahapolitiikkaansa sekä korkojen että 
joukkolainojen osto-ohjelmansa osalta Sen sijaan yhdysvalloissa jo edellisenä vuonna 
aloitettu rahapolitiikan kiristäminen jatkui. 
 
Huolimatta USA:n korkeammasta korkotasosta ja vahvasta talouskasvusta euro vahvistui 
vuoden aikana selvästi dollaria vastaan. Tämä heikensi USA:n osakemarkkinoilta saatavia 
euromääräisiä tuottoja, vaikka pörssikurssien kehitys USA:ssa sinänsä oli erittäin vahvaa. 
  
Kokonaisuutena ottaen sijoitusvuosi 2017 oli ajoittaisesta markkinaturbulenssista 
huolimatta osakesijoittajan kannalta hyvä. Kaikki tärkeimmät pörssi-indeksit päätyivät 
vuoden lopussa plussalle. Korkosijoittajan kannalta ongelmallista oli edelleen alhainen 
korkotaso ja joukkolainojen arvonalentumisriskit korkojen mahdollisesti kääntyessä 
nousuun. 
 
Kotimaiselle kiinteistösijoittajalle vuosi 2017 merkitsi hienoista piristymistä. Vanhojen 
toimistokiinteistöjen ylitarjonnasta on kuitenkin muodostunut rakenteellinen ilmiö, jota 
edistävät muutokset työympäristöissä ja työn tekemisen tavassa. Vähentynyt toimistotilan 
tarve aiheuttaa paineita vuokratason laskuun ja alentaa toimistokiinteistöjen 
vuokrausastetta. 

 
Säätiön varallisuuden allokaatio, sijoitusten arvon kehitys ja 
sijoitustoiminnan tulos 
 
Palkansaajasäätiön omaisuuden käypä arvo oli vuoden 2017 alkaessa hieman yli 53 milj. 
euroa ja sen päättyessä noin 57 miljoonaa euroa. Salkun arvonousu oli noin 7,5 %. 
 
Säätiön sijoitussalkku jakautui toimintavuoden aikana melko tasaisesti osakesijoituksiin 
(30 %), korkosijoituksiin (30 %), kiinteistöihin (30 %) ja vaihtoehtoisiin sijoituksiin (10 %)  
 
Kotimaiset osakesijoitukset olivat pääosin suoria ja ulkomaiset osakkeet ETF:inä ja 
rahastoina. Korkosijoitukset olivat pääosin rahastomuodossa, mutta myös suoria 
sijoituksia tehtiin. Strukturoituja tuotteita käytettiin pääosin suojaukseen. 
 
Tuottavin omaisuuslaji salkussa olivat osakkeet. Korkosijoitusten tuotto jäi selvästi 
vaatimattomammaksi. Kiinteistösijoitukset olivat lähes kokonaan suoria. Säätiön 
omistamien kiinteistöjen tuotto säilyi pitkäaikaisten vuokrasopimusten ansiosta vakaana. 
Salkun hajautuksessa käytettiin myös kiinteistörahastoja ja Private Equity – sijoituksia. 
Niiden määrää on koko toiminatavuoden ajan asteittain nostettu salkun 
volatiliteettiriskin vähentämiseksi. 
 
Säätiön kiinteistösijoitusten vuokrausaste säilyi sadassa prosentissa. Kiinteistösijoitukset 
tuottavat suurimman osan apurahojen jakoon tarvittavasta kassavirrasta. 
 
Säätiön tulos oli selvästi sekä budjetoitua että edellisen vuoden tulosta parempi. 
Tilikauden ylijäämäksi muodostui n. 2,6 milj. euroa. 
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Sijoitustoiminnan päätöksenteko 
 
Säätiön sijoitustoimintaa johtaa ja siitä vastaa säätiön hallitus. Se hyväksyy vuosittain 
säätiölle sijoitussuunnitelman, seuraa sijoitustoiminnan tavoitteiden toteutumista 
jokaisessa kokouksessaan ja ohjeistaa tarvittaessa toimikuntaa ja toimitusjohtajaa. 
  
Sijoitussuunnitelmassa on määritelty sijoitustoiminnan toimivalta- ja vastuusuhteet ja 
sijoitusvarojen allokointiperiaatteet. Strategisesta allokaatiosta ja merkittävistä 
yksittäisistä sijoituspäätöksistä vastaa hallituksen antamien valtuuksien puitteissa 
kolmijäseninen sijoitustoimikunta, jonka puheenjohtajana toimi hallituksen jäsen Juha 
Majalahti. Taktiset allokaatiopäätökset ja allokaatiomuutosten ajoitus hallitus on 
delegoinut säätiön toimitusjohtajalle. 
 
Sijoitustoimikunta kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan kertaa. 

 
Säätiön hallinto 
 

Hallintoneuvosto 
 
Säätiön hallintoneuvostoon kuului toimintavuonna 29 jäsentä. Sääntöjen mukaan 
kolmannes jäsenistä on vuosittain erovuorossa. Hallintoneuvoston vuoden 2018 
jäsenmääräksi vahvistettiin 22.11.2017 pidetyssä kokouksessa niin ikään 29 jäsentä. 

 
Hallintoneuvoston jäseniä vuonna 2017 olivat 

Jaakko Alavuotunki 
Johanna Autio 
Seppo Eskelinen 
Maarit Feldt-Ranta 
Esko Grekelä 
Heikki Helkavuori 
Eero Hoffrén 
Sauli Isokoski 
Tiina Johansson 
Timo Kenakkala 
Jukka Kinos 
Sanna Koskenranta 
Minna Minkkinen 
Jari Mäkinen 
Raimo Nieminen 
Heikki Nykänen 
Helena Pihlajasaari 
Jorma Pikkarainen 
Aleksanteri Repo 
Jouko Sillanpää 
Ilpo Sirniö 
Anne Tervo 
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Kati Tervo 
Jaakko Turunen 
Minna Tuukkanen 
Ville Wallin 
Liisa Vannekari 
Katja Veirto 
Arto Virtanen 

   
Hallintoneuvosto piti kaksi kokousta. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi Ilpo 
Sirniö, I varapuheenjohtajana Jukka Kinos ja II varapuheenjohtajana Ville Wallin. 
 
Hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseniksi erovuoroisten 
tilalle Jaakko Alavuotunki, Seppo Eskelinen, Jari Mäkinen, Heikki Nykänen, Jorma 
Pikkarainen, Jouko Sillanpää, Anne Tervo, Kati Tervo, Jaakko Turunen ja Minna 
Tuukkanen. Kaikki valinnat tehtiin toimikaudeksi 2018 - 2020.  
 
Hallintoneuvoston kevätkokouksessa kokousesitelmöitsijänä oli tietokirjailija Jani Kaaro.                             
Syyskokouksessa kokousesitelmän piti Palkansaajien Tutkimuslaitoksen ennustepäällikkö Ilkka 
Kiema.    
 

Hallitus ja henkilökunta 
 
Säätiön hallituksen jäsenmäärä on ollut kaksitoista. Hallitukseen ovat vuonna 2017 
kuuluneet seuraavat jäsenet: 

 
Tapani Hellstén  puheenjohtaja 
Risto Salonen   varapuheenjohtaja 
Eila Viljakainen  varapuheenjohtaja 
Riku Ahola 
Eija Harjula 
Pekka Heikkinen 
Jari Jääskeläinen 
Mika Kari 
Kauko Keskisärkkä 
Vertti Kiukas 
Juha Majalahti 
Satu Niemelä 

 
Säätiön hallitus on kokoontunut 7 kertaa. Hallituksen erovuorossa olevista jäsenistä 
valittiin hallintoneuvoston syyskokouksessa kaudeksi 2018 - 2020 uudelleen Eija Harjula, 
Juha Majalahti ja Satu Niemelä.                               
 
Säätiön osa-aikaisena toimitusjohtajana on toiminut OTL Tuomas Harpf ja osa-aikaisena 
toimistonhoitajana Eeva-Liisa Vanhatalo. 
 
Säätiön toimitusjohtaja Tuomas Harpf ilmoitti syyskuussa 2017 jättävänsä sivutoimensa 
loppukeväästä 2018, koska tehtävää alkaa apurahatoiminnan laajentumisen vuoksi olla 
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hankala hoitaa päätoimen ohessa. Hallitus kävi asiasta laajan keskustelun 4.10.2017 
pitämässään kokouksessa ja päätti käynnistää päätoimisen toimitusjohtajan rekrytoinnin. 
 
Tehtävä julistettiin haettavaksi marraskuussa 2017 ja valintaprosessin lopputuloksena 
hakijoiden joukosta valittiin tammikuussa 2018 säätiön uudeksi toimitusjohtajaksi Teemu 
Hirvonen. Hän aloittaa perehtymisen säätiön toimintaan 15.3.2018 ja ottaa 
toimitusjohtajan tehtävän vastaan toimitusjohtaja Tuomas Harpfin lopettaessa työnsä 
1.5.2018.  
 

Tilintarkastajat 
 
Säätiön varsinaisina tilintarkastajina ovat toimineet HT-yhteisö Tilintarkastusrengas Oy, 
vastuullisena tilintarkastajana HT Martti Haapakoski sekä HT Timo Vilén, jonka varalle 
Tilintarkastusrengas Oy nimeää tarvittaessa edustajan. 
 
Säätiön pitkäaikainen tilintarkastaja HT Martti Haapakoski jää eläkkeelle vuoden 2018 
aikana. Hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin säätiön tilintarkastajiksi vuodelle 
2018 HT-yhteisö Tilintarkastusrengas Oy, vastuullisena tilintarkastajana KHT Lotta 
Kauppila  ja HT Timo Vilén, jonka varalle Tilintarkastus Oy nimeää tarvittaessa 
edustajan.  

 
Säätiön Internet-sivut 
 
Säätiöllä on Internet-kotisivut osoitteessa www.palkansaajasaatio.fi. Kotisivuilla 
kerrotaan säätiön historiasta ja toiminnasta sekä säätiön jakamista apurahoista. Sieltä on 
myös linkki STS-pankin historiaa käsittelevään valokuvanäyttelyyn, eli ns. 
”virtuaalimuseoon”. Kotisivuilta löytyvät säätiön tilinpäätökset, toimintakertomukset ja 
tiedot jaetuista apurahoista. Myös hakemukset jätetään kotisivujen kautta. 

 

Tulevaisuudennäkymät, epävarmuustekijät ja riskit 
 
Säätiön varsinainen toiminta kohdistuu myös vuonna 2018 sääntöjen mukaisesti entisiin 
aihepiireihin, ennen muuta palkansaajien taloudelliseen valistamiseen. 
 
Vuoden 2018 apurahoihin on säätiön budjetissa varattu 1,4 miljoonaa euroa. Lisäksi 
historia- ja perinnetyöhön sekä säätiön arkiston ja kokoelmien säilytys- ja hoitomaksuihin 
käytetään runsaat 100 000,- euroa.  
 
Säätiön taloudellinen tilanne on vakaa ja antaa vuoden 2018 toiminnalle hyvän 
lähtökohdan. Merkittävimmät riskit liittyvät maailmantalouden ja – politiikan 
kehitykseen. Riskien realisoituessa niiden vaikutukset sijoitusympäristöön voivat olla 
nopeita ja jyrkkiä. Tämä saattaa osakkeiden ja korkeariskisten joukkolainojen kurssien 
heikkenemisenä. 
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Kiinteistösijoituksiin kohdistuva suurin yksittäinen riski on Fimean muutto pois säätiön 
osaomistamasta Kiinteistö Oy Mannerheimintie 103b:stä. Muutto toteutunee keväällä 
2020. Kiinteistö on jo käynnistänyt toimenpiteet uusien vuokralaisten hankkimiseksi. 
 
Säätiön varsinaisen toiminnan tilanne on riskeistä huolimatta turvattu olosuhteiden 
heikentyessäkin. Säätiön varat on sijoitettu siten, että ne tuottavat varsinaisessa 
toiminnassa tarvittavan kassavirran heikkoinakin sijoitusvuosina, joten apurahoina 
jaettavan summan merkittävään vähentämiseen joudutaan turvautumaan vain 
poikkeustilanteissa.  
 

Tilikauden tulos 
 
Tilikauden ylijäämäksi muodostui 2.590.735,64 euroa (1.186.475,53 euroa vuonna 2016).  
Säätiön taseen loppusumma oli tilivuoden 2017 päättyessä 50.969.639,51 euroa 
(48.425.574,77 euroa vuonna 2016). 
 
Hallitus esittää, että ylijäämä siirretään edellisten tilikausien ylijäämä - tilille. 



 

 

T U L O S L A S K E L M A  

   

     

  

1.1- 31.12.2017 

 

1.1- 31.12.2016 

VARSINAINEN TOIMINTA 

   
   STS-PANKKIMUSEO 

   

 
Kulut -14 617,70 

 
-14 579,47 

        STS-PANKIN ARKISTO JA HISTORIA 
   

 
Kulut -92 000,00 

 
-88 000,00 

        APURAHAT JA AVUSTUKSET 
   

 
Kulut -1 372 020,80 

 
-1 411 385,00 

       YHTEISET KULUT 
   

 
Kulut 

   

 
  Henkilöstökulut -203 513,59 

 
-159 150,28 

 
  Poistot -2 499,06 

 
-3 332,09 

 
  Muut kulut -90 388,50 

 
-95 758,84 

  
-296 401,15 

 
-258 241,21 

     VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ -1 775 039,65 
 

-1 772 205,68 

KULUJÄÄMÄ -1 775 039,65 
 

-1 772 205,68 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 

   

 
Tuotot 

   

 
  Vuokratuotot 1 078 598,39 

 
1 086 087,65 

 
  Osinkotuotot 484 678,63 

 
265 756,29 

 
  Korkotuotot 188 202,16 

 
122 421,79 

 
  Myyntivoitot 3 032 763,02 

 
2 234 138,48 

 
  Muut rahoitustuotot 320 739,67 

 
387 368,49 

  
5 104 981,87 

 
4 095 772,70 

 
Kulut 

   

 
  Vastikkeet -244 996,62 

 
-262 617,76 

 
  Myyntitappiot -6 546,24 

 
-299 717,48 

 
  Korkokulut -17,42 

 
0,00 

 
  Muut rahoituskulut -487 646,30 

 
-574 756,25 

  
-739 206,58 

 
-1 137 091,49 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 

   YHTEENSÄ 4 365 775,29 
 

2 958 681,21 

TUOTTOJÄÄMÄ 2 590 735,64 
 

1 186 475,53 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  2 590 735,64 

 

1 186 475,53 

 



 

 

T A S E  
     

     

 31.12.2017 

 

 31.12.2016 

VASTAAVAA 

     

        PYSYVÄT VASTAAVAT 
    

 
Aineelliset hyödykkeet 

    

  
Koneet ja kalusto 

 
7 497,18 

 
9 996,24 

  
Muut aineelliset hyödykkeet 3 363,76 

 
3 363,76 

     
10 860,94 

 
13 360,00 

 
Sijoitukset 

     

  
Muut osakkeet ja osuudet 49 911 289,91 

 
48 025 141,36 

        
Pysyvät vastaavat yhteensä 

 
49 922 150,85 

 
48 038 501,36 

        VAIHTUVAT VASTAAVAT 
    

 
Saamiset 

     

 
   Lyhytaikaiset 

    

  
Muut saamiset 

 
3 904,98 

 
2 757,63 

  
Siirtosaamiset 

 
99 663,81 

 
82 489,33 

     
103 568,79 

 
85 246,96 

        

 
Rahat ja pankkisaamiset 

 
943 919,87 

 
301 826,45 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 
 

1 047 488,66 
 

387 073,41 

        VASTAAVAA YHTEENSÄ 

 

50 969 639,51 

 

48 425 574,77 

        

        VASTATTAVAA 

     

        OMA PÄÄOMA 
     

  
Peruspääoma 

 
42 046 981,62 

 
42 046 981,62 

  
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 6 247 237,57 

 
5 060 762,04 

  
Tilikauden yli-/alijäämä  

 
2 590 735,64 

 
1 186 475,53 

Oma pääoma yhteensä 
 

50 884 954,83 
 

48 294 219,19 

VIERAS PÄÄOMA 
     

 
  Lyhytaikainen 

    

  
Ostovelat 

  
9 901,55 

 
56 326,03 

  
Muut velat 

  
12 182,51 

 
12 797,14 

  
Siirtovelat 

  
62 600,62 

 
62 232,41 

Vieras pääoma yhteensä 
 

84 684,68 
 

131 355,58 

        VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

 

50 969 639,51 

 

48 425 574,77 

 


